@
!â\

*
il.1'-11']....;,"í

1
CAIVIARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CAMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
3&h§61

PEDIDO DE PROVTDÊNCIA§ N' 12612024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com âmparo ne regimento interno,
propÕe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o seguinte pedido de
Providências:

QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE PROVIDENCIE
INFORMATIVO COM OS LOGAIS DE DE§CARTE DE LIXO ELETRÔNICO.

Justificativa:

Muitas pessoas nos questionam sobre onde descartar o lixo eletrônico, cômo o
sistema de logística reversa ainda é muito deficitária, esse lixo acaba sendo descartado
nos resíduos sólidos urbanos, onde sabemos que é totalmente errado. lnformar onde
pode ser descartado é a melhor solução.

Sala das sessÕes, 01 de outubro de2A24

LAIS LUCAS
LíDER DA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Centro ' General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone; {5't) 3ô55-1249 - CNP-lr 02.401.4281000í-71 - e-mail: camara@camara-gc.corn